1

厦门兴才职业技术学院质量办文件
〔2025〕3 号

关于开展课程标准专项检查的通知

各教学单位：

为确保人才培养质量，根据《厦门兴才职业技术学院课程标准制

订与管理办法》（厦兴教〔2015〕20 号）文件精神、教务处课程标准

参考模板，开展本学期课程标准检查工作，具体通知如下：

一、检查范围

本学期开课的 2023 级、2024 级各专业核心课程（详见附表）。

二、检查内容

检查课程标准格式是否规范、内容是否齐全、课程信息、课程性

质与任务、课程目标与要求、课程结构与内容、学生考核与评价、教

学实施与保障、教学进程与安排等方面描述的具体情况。

三、工作安排

（一）2 月 28 日前各教学单位完成制订审核。

（二）3 月 1 日-3 月 16 日，质量办组织由教学工作委员会、教务

处、质量办、二级学院教师代表组成的专项检查组完成检查并反馈。

（三）3月 17 日-28 日，各教学单位根据反馈内容组织修改完善。

（四）4 月 1日-11 日，质量办组织专项检查组复核完善情况。

四、材料报送

请各教学单位于 2 月 28 日下班前，将经教研室、学院领导审核通

过的课程标准电子版和纸质版送质量办（联系人：颜慧琪）。

附表：2024-2025 学年第二学期各专业开课核心课程

质量管理办公室

2025 年 2 月 20 日

2

附表：

2024-2025 学年第二学期各专业开课核心课程

序号 教学单位 专业 年级 课程 备注

1 工学院 大数据技术 2023 级 Java Web 程序设计

2 工学院 大数据技术 2023 级 商务大数据挖掘应用

3 工学院 大数据技术 2023 级 大数据可视化技术与应用

4 工学院 大数据技术 2023 级 大数据运维技术

5 工学院 计算机应用技术 2023 级 Java Web 开发技术

6 工学院 计算机应用技术 2023 级 网站后台运维

7 工学院 计算机应用技术 2024 级 Axure 产品原型设计

8 工学院 计算机应用技术 2024 级 JavaScript 网页交互

9 工学院 计算机应用技术 2024 级 响应式网站开发

10 工学院 人工智能技术应用 2023 级 Python 应用开发技术

11 工学院 人工智能技术应用 2023 级 深度学习应用开发

12 工学院 人工智能技术应用 2023 级 自然语言处理应用开发

13 工学院 人工智能技术应用 2023 级 计算机视觉应用开发

14 工学院 软件技术 2023 级 Python 爬虫采集与处理

15 工学院 软件技术 2023 级 软件开发企业项目融合实训

16 工学院 软件技术 2023 级 软件技术专业工具运用

17 工学院 软件技术 2023 级 软件测试技术与软件质量

18 工学院 物联网应用技术 2023 级 嵌入式开发与应用

19 工学院 物联网应用技术 2023 级 智能网关设计与应用

20 工学院 物联网应用技术 2023 级 物联网系统运维技术

21 工学院 机电一体化技术 2023 级 PLC 系统构建和维护

22 工学院 机电一体化技术 2023 级 智能硬件设计与应用

23 工学院 机电一体化技术 2024 级 AUTO CAD 计算机辅助设计

24 教育学院 护理 2023 级 内科护理学Ⅱ

25 教育学院 护理 2023 级 外科护理学Ⅱ

26 教育学院 护理 2024 级 护理基础与技术Ⅱ

27 教育学院 护理 2024 级 护理基础与技术Ⅱ（实训）

28 教育学院 健康管理 2023 级 健康服务与管理技能

29 教育学院 健康管理 2024 级 健康教育与健康促进

30 教育学院 健康管理 2024 级 健康评估技术

31 教育学院 社会体育 2023 级 体育游戏组织与管理

32 教育学院 社会体育 2023 级 羽毛球Ⅱ

33 教育学院 社会体育 2024 级 游泳Ⅰ

34 教育学院 社会体育 2024 级 篮球Ⅱ

35 教育学院 社会体育(体能与康复) 2023 级 儿童体适能训练设计

36 教育学院 社会体育(体能与康复) 2024 级 康复肌动学Ⅰ

37 教育学院 社会体育(体能与康复) 2024 级 篮球Ⅰ

3

序号 教学单位 专业 年级 课程 备注

38 教育学院 学前教育 2023 级 学前儿童行为观察

39 教育学院 学前教育 2023 级 幼儿园环境创设与利用

40 教育学院 学前教育 2023 级 幼儿园课程概论

41 教育学院 学前教育 2023 级 幼儿游戏与指导

42 教育学院 学前教育 2023 级 教师职业道德与教育政策法规

43 经贸学院 大数据与会计 2023 级 会计信息系统应用

44 经贸学院 大数据与会计 2023 级 会计综合模拟实训

45 经贸学院 大数据与会计 2024 级 智能财务会计Ⅰ

46 经贸学院 工商企业管理 2023 级 供应链管理实训

47 经贸学院 工商企业管理 2023 级 门店运营管理

48 经贸学院 工商企业管理 2024 级 人力资源管理

49 经贸学院 工商企业管理 2024 级 企业经营管理沙盘模拟实训

50 经贸学院 工商企业管理 2024 级 客户关系管理（A）

51 经贸学院 酒店管理与数字化运营 2023 级 酒店人力资源管理

52 经贸学院 酒店管理与数字化运营 2023 级 酒店督导管理

53 经贸学院 酒店管理与数字化运营 2024 级 前厅客房服务与数字化运营

54 经贸学院 酒店管理与数字化运营 2024 级 餐饮服务与数字化运营

55 经贸学院 跨境电子商务 2023 级 跨境电子商务运营分析与管理

56 经贸学院 跨境电子商务 2024 级 跨境电子商务多平台操作

57 经贸学院 商务英语 2023 级 国际商务英语函电

58 经贸学院 商务英语 2024 级 国际贸易实务

59 经贸学院 商务英语 2024 级 综合英语Ⅱ

60 经贸学院 商务英语 2024 级 进出口单证缮制

61 经贸学院 电子商务 2023 级 网店运营

62 经贸学院 电子商务 2023 级 网络营销策划(A）

63 经贸学院 电子商务 2024 级 电商美工

64 经贸学院 市场营销 2023 级 新媒体营销

65 经贸学院 市场营销 2023 级 营销策划

66 经贸学院 市场营销 2023 级 销售管理(A)

67 经贸学院 网络营销与直播电商 2024 级 短视频运营

68 经贸学院 网络营销与直播电商 2024 级 网络营销技能

69 艺术与建筑学院 动漫设计 2023 级 二维动画制作

70 艺术与建筑学院 动漫设计 2023 级 游戏美术设计

71 艺术与建筑学院 动漫设计 2023 级 三维动画制作Ⅱ

72 艺术与建筑学院 动漫设计 2023 级 影视后期制作

73 艺术与建筑学院 动漫设计 2024 级 动画分镜设计

74 艺术与建筑学院 动漫设计 2024 级 动画造型设计

75 艺术与建筑学院 广告艺术设计 2023 级 微视频制作

76 艺术与建筑学院 广告艺术设计 2023 级 数字新媒体设计

77 艺术与建筑学院 广告艺术设计 2023 级 茶叶包装设计

78 艺术与建筑学院 广告艺术设计 2024 级 AI 数字绘画应用

4

序号 教学单位 专业 年级 课程 备注

79 艺术与建筑学院 融媒体技术与运营 2024 级 数字媒体技术与应用

80 艺术与建筑学院 工程造价 2023 级 工程造价控制

81 艺术与建筑学院 工程造价 2023 级 造价软件

82 艺术与建筑学院 建设工程管理 2023 级 工程质量验收与资料管理

83 艺术与建筑学院 建设工程管理 2023 级 市政工程施工技术

84 艺术与建筑学院 建设工程管理 2023 级 建设工程项目管理

85 艺术与建筑学院 建设工程管理 2023 级 施工组织设计

86 艺术与建筑学院 建筑室内设计 2023 级 园林景观设计

87 艺术与建筑学院 室内艺术设计 2023 级 整装设计

88 艺术与建筑学院 文化创意与策划 2023 级 广告创意与策划

89 艺术与建筑学院 文化创意与策划 2023 级 摄像技术

90 艺术与建筑学院 文化创意与策划 2024 级 短视频运营

91 艺术与建筑学院 文化创意与策划 2024 级 视频剪辑技术